
 
 

UCHWAŁA NR 15/II/2024 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 14 maja 2024 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości diety oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych 
Gminy Łącko. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) i § 5 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 z późn. zm.) - 
Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala dla Radnych Gminy Łącko miesięczną dietę za udział w sesjach Rady Gminy Łącko 

i posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Łącko w wysokości dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Łącko – 93 % maksymalnej wysokości diety obliczonej na podstawie 
bazowej kwoty kluczowej w gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców. 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy Łącko – 78 % maksymalnej wysokości diety obliczonej na podstawie 
bazowej kwoty kluczowej w gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców. 

3) Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Łącko – 63 % maksymalnej wysokości diety obliczonej na 
podstawie bazowej kwoty kluczowej w gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców. 

4) Pozostałych radnych Gminy Łącko – 50 % maksymalnej wysokości diety obliczonej na podstawie bazowej 
kwoty kluczowej w gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 obejmuje zwrot kosztów przejazdu na sesje rady gminy i stałe komisje 
Rady Gminy Łącko. 

§ 2. 1. Zryczałtowana dieta, o której mowa w §1 ust. 1 wypłacana jest z dołu za każdy miesiąc, do 10 dnia 
następnego miesiąca, na podstawie podpisanych list obecności na sesjach rady gminy lub posiedzeniach jej 
komisji. 

2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu rady lub komisji Rady Gminy potrąca się 
25 % wysokości przysługującej diety. 

3. Usprawiedliwienia nieobecności może dokonać Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący Rady na 
pisemny umotywowany wniosek Radnego. 

4. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Łącko lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Radnym, niezależnie od diety, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3778



i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
dla Przewodniczącego Rady określa jeden z Wiceprzewodniczących Rady Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego a dla Radnych Przewodniczący Rady Gminy. 

§ 4. W razie przejazdu Radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu obliczony według stawek maksymalnych za jeden 
kilometr przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania dla celów służbowych samochodów, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 140/XXXVII/2021 Rady Gminy Łącko z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diety oraz zasad zwrotu kosztu podróży służbowych dla Radnych Gminy Łącko. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od kadencji 2024-2029. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łącko 

 
 

Elżbieta Majerska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3778


	UCHWAŁA NR 15/II/2024 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-03T14:51:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




